

Brogaarden Invest ApS

Brogade 33, 1., 5700 Svendborg

CVR-nr. 19 55 64 92

Årsrapport 2022/23

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. december 2023

Dirigent:

.....
Per Nordvig Nielsen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Brogaarden Invest ApS
Adresse, postnr., by	Brogade 33, 1., 5700 Svendborg
CVR-nr.	19 55 64 92
Stiftet	1. september 1996
Hjemstedskommune	Svendborg
Regnskabsår	1. juli 2022 - 30. juni 2023
Direktion	Per Nordvig Nielsen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål består i investering i pantebreve og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på 259.540 kr. mod et overskud på 966.580 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2023 udviser en egenkapital på 4.002.499 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Resultatopgørelse

Note	kr.	2022/23	2021/22
	Andre eksterne omkostninger	-55.236	-48.752
	Bruttoresultat	-55.236	-48.752
3	Finansielle indtægter	394.698	1.415.147
	Finansielle omkostninger	-6.648	-127.862
	Resultat før skat	332.814	1.238.533
4	Skat af årets resultat	-73.274	-271.953
	Årets resultat	259.540	966.580
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	6.100.000
	Overført resultat	259.540	-5.133.420
		259.540	966.580

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Balance

Note	kr.	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre værdipapirer	4.294.778	3.822.576
		<u>4.294.778</u>	<u>3.822.576</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.294.778</u>	<u>3.822.576</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos kapitalinteressere	0	6.044.993
	Andre tilgodehavender	36.089	26.750
		<u>36.089</u>	<u>6.071.743</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>158.759</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>36.089</u>	<u>6.230.502</u>
	AKTIVER I ALT	<u>4.330.867</u>	<u>10.053.078</u>

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Balance

Note	kr.	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	3.877.499	3.617.959
	Foreslået udbytte	0	6.100.000
	Egenkapital i alt	<u>4.002.499</u>	<u>9.842.959</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	240.093	0
	Skyldig selskabsskat	73.274	195.119
	Anden gæld	15.001	15.000
		<u>328.368</u>	<u>210.119</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>328.368</u>	<u>210.119</u>
	PASSIVER I ALT	<u>4.330.867</u>	<u>10.053.078</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. juli 2021	125.000	8.751.379	0	8.876.379
Overført via resultatdisponering	0	-5.133.420	6.100.000	966.580
Egenkapital 1. juli 2022	125.000	3.617.959	6.100.000	9.842.959
Overført via resultatdisponering	0	259.540	0	259.540
Udloddet udbytte	0	0	-6.100.000	-6.100.000
Egenkapital 30. juni 2023	125.000	3.877.499	0	4.002.499

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Brogaarden Invest ApS for 2022/23 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration, lokaler og tab på debitorer.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, kursgevinst og -tab på pantebreve samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Andre værdipapirer

Pantebreve, der indregnes under anlægsaktiver, måles til amortiseret kostpris. Såfremt der på balancedagen er identificeret en objektiv indikation på værdiforringelse, tages hensyn til forventede tab på pantebreve ud fra en individuel vurdering.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

kr.	2022/23	2021/22
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra kapitalinteresser	0	22.493
Andre finansielle indtægter	394.698	1.392.654
	<u>394.698</u>	<u>1.415.147</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	73.274	272.477
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-524
	<u>73.274</u>	<u>271.953</u>

5 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Andre værdipapirer
Kostpris 1. juli 2022	3.545.258
Tilgange	500.000
Afgange	-33.694
Kostpris 30. juni 2023	<u>4.011.564</u>
Værdireguleringer 1. juli 2022	277.318
Kursreguleringer	5.896
Værdireguleringer 30. juni 2023	283.214
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u><u>4.294.778</u></u>

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser pr. 30. juni 2023.

7 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30. juni 2023.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Per Nordvig Nielsen

Direktion

På vegne af: Brogaarden Invest ApS

Serienummer: 24aee236-f5fa-40da-bd1f-de4612b7b8da

IP: 87.61.xxx.xxx

2023-12-04 11:55:37 UTC



Per Nordvig Nielsen

Dirigent

På vegne af: Brogaarden Invest ApS

Serienummer: 24aee236-f5fa-40da-bd1f-de4612b7b8da

IP: 87.61.xxx.xxx

2023-12-04 11:55:37 UTC



Morten Schougård Sørensen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: d603ddac-dda5-4ec5-bb9d-b2cdc858653a

IP: 147.161.xxx.xxx

2023-12-04 11:59:01 UTC



Penneo dokumentnøgle: YE7TX-AEHOL-8MMWB6-1TED8-YJ1C7-YNYUC

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**